



ANEXO IX - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
OBRA:		Execução de Drywall, Esquadrias em Vidro e Serviços Complementares na UBS Vila Crispim						
LOCAL:		Rua Vicente Mota Ferreira, s/nº - Vila Crispim						
MUNICÍPIO:		CRUZEIRO/SP		DATA:		10/4/2025		
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL								
- PREÇOS DA TABELA DE COMPOSIÇÃO CDHU 196 (REF.NOV./2024)						BDI = 25,00%		
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
1	DRYWALL							
1.1	CDHU	14.30.310	Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 30 minutos, espessura 100/70mm - 1ST / 1ST	m²	94,53	154,33	192,91	18.235,78
1.2	CDHU	14.30.410	Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 30 minutos, espessura 100/70mm - 1RU / 1RU	m²	142,59	222,17	277,71	39.598,67
1.3	CDHU	22.02.030	Forno em painéis de gesso acartonado, espessura de 12,5mm, fixo	m²	161,36	105,06	131,33	21.191,41
							Total Item 1	R\$ 79.025,86
2	ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO							
2.1	CDHU	26.02.060	Vidro temperado incolor de 10 mm	m²	12,46	277,90	347,38	4.328,35
2.2	CDHU	26.03.070	Vidro laminado temperado incolor de 8mm	m²	0,64	360,47	450,59	288,38
2.3	CDHU	28.20.650	Puxador duplo em aço inoxidável, para porta de madeira, alumínio ou vidro, de 350 mm	uni	3,00	463,17	578,96	1.736,88
2.4	CDHU	28.20.600	Fechadura de centro com cilindro para porta em vidro temperado	uni	2,00	225,21	281,51	563,02
2.5	CDHU	28.20.590	Contra fechadura de centro para porta em vidro temperado	uni	2,00	196,77	245,96	491,92
							Total Item 2	R\$ 7.408,55
3	COBERTURA EM POLICARBONATO E CALHAS							
3.1	CDHU	15.03.150	Fornecimento e montagem de estrutura metálica em perfil metalon, sem pintura	kg	387,27	16,22	20,28	7.853,84
3.2	CDHU	27.02.041	Chapa em policarbonato compacta, cristal, espessura de 10 mm	m²	9,88	680,13	850,16	8.399,58
3.3	CDHU	16.33.022	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m (Pingadeira)	m	26,00	107,71	134,64	3.500,64
3.4	CDHU	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m (Rufo)	m	35,60	148,36	185,45	6.602,02
3.5	CDHU	16.33.062	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 1,00 m (Calha)	m	4,69	228,47	285,59	1.339,42
							Total item 3	R\$ 27.695,50
4	BANCADAS							
4.1	CDHU	44.02.062	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido	m²	3,65	963,48	1.204,35	4.395,88
4.2	CDHU	44.01.850	Cuba de louça de embutir redonda	uni	1,00	124,16	155,20	155,20
4.3	CDHU	44.06.300	Cuba em aço inoxidável simples de 400x340x140mm	uni	1,00	265,64	332,05	332,05
							Total item 4	R\$ 4.883,13
							Total da Obra	R\$ 119.013,04
Engº Luís Otávio Dias Bernardes CREA: 507.067.409-4								